de las cuales ya se han proporcionado la información y brindada respuesta a las solicitudes 

recibidas conforme los traslados realizados de nuestras unidades de enlace. 

De conformidad con nuestro Plan Operativo Anual, POA, la proyección al treinta de noviembre 

del año en curso es por la cantidad de cuatrocientos sesenta y seis (466) solicitudes; es evidente 

que en el presente año se ha atendido el 88.99% de las solicitudes consignadas en el Plan 

Operativo Anual formulado para el ejercicio fiscal 2025.  

Es oportuno indicar que en el año 2024 las solicitudes recibidas ascendieron a la cantidad de

[...]

solicitud de información pública deberá recaer una resolución por escrito. En caso de ampliación 

del término de respuesta establecido en la presente ley, o de negativa de la información, ésta 

deberá encontrarse debidamente fundada y motivada. 

En nuestro caso las solicitudes recibidas corresponden a la cantidad de cuatrocientos veintisiete 

(427) y las resoluciones emitidas en el mismo periodo es por la cantidad de cuatrocientos 

catorce (414). 

Tipo y origen de solicitudes recibidas 

Área de género 

Archivo Municipal 

El Archivo Municipal tiene como función principal el resguardo, organización y preservación del 

patrimonio documental de la institución. Su labor es fundamental para garantizar la